
Novinky na stříbrných discích
VELKÝ ČESKO-RUSKÝ SLOVNÍK 

Leda, Voznice 8400 Kč 
Další díl slovníkové databáze obsahuje více než 120 tisíc českých výrazů a přes 200 tisíc ruských 

ekvivalentů. Odráží všeobecnou slovní zásobu současné češtiny a ruštiny včetně hovorových a 
slangových výrazů i odbornou terminologii mnoha oblastí, mimo jiné ekonomie a techniky. Součástí 
hesláře je i široký výběr zkratek a zeměpisných názvů. 

8 bodů 

TS - DĚTSKÝ KOUTEK I 
Terasoft, Hořovice 600 Kč 

Pro zvídavé děti nabízí pohádky, omalovánky, hry a dětskou školičku. V té se děti učí poznávat 
barvy, tvary, písmena a číslice a v připravených hrách si mohou získané znalosti ověřit. Šest klasických 
pohádek si děti mohou poslechnout. U omalovánek lze obrysy obrázků také vytisknout a připravit zábavu 
pro chvíle bez počítače. (reedice) 

8 bodů 

UNIVERSUM 3 
Euromedia Group, Praha 1 990 Kč 

Aktualizované vydání. Na dvou CD-ROM je 135 000 hesel, 10 000 obrázků, 110 video a 240 audio 
ukázek (4 hodiny) a 2000 aktuálních internetových adres. Při hledání hesel je možno využít třídění do 350
oborů, zobrazování podle časové osy, biografie hesel, zeměpisných vlastností apod. Lze listovat podle 
rejstříku hesel i využívat hypertextové odkazy. 

10 bodů 

UNIVERSUM A - Z 
Euromedia Group, Praha 1399 Kč/KK 999 Kč
 
Elektronická podoba encyklopedie s podtitulem "Lidé, svět, věda" obsahuje cca 40 000 hesel, 3500 

fotografií, map, schémat a tabulek a 50 000 hypertextových odkazů. Jednotlivými hesly lze procházet 
obdobně jako při listování knihou (1300 stran), kromě toho program nabízí fulltextové hledání, možnost 
využívání záložek a pravidelnou aktualizaci. 

10 bodů 

ŠKOLA HROU - CHEMIE 2 
LANGMaster Group, Praha 499 Kč 

Další přírůstek edice Škola hrou, tentokrát pro žáky a studenty od 12 do 16 let. Informace jsou 
rozděleny do tří sekcí Kyseliny a hydroxidy, Soli a Nerostné látky - s celkem 38 kapitolami. Připravené 
texty, fotografie, obrázky a nákresy spolu s videoukázkami a dvou- i třírozměrnými animacemi umožňují 
efektivní poznávání a opakování školních znalostí. 

10 bodů 

Další informace naleznete i s ukázkami obrazovek na Chip CD. 


	Novinky na stříbrných discích

